Sæpe dein Venerem conflexi per aliquot secunda, ad sumnum per unum aut sesqui-minutum: quater vel quinques per nubes tenuissimas, absque vitro colorato, aut fumo inquinato, tum mihi tum Sociis apparuit ut corona lucidiori cincta, quæ latitudinem habere videbatur $\frac{1}{6}$ vel saltem $\frac{1}{7}$ diametri Venereæ: attenuamen per vitra colorata, cum fulgentior quodammodo videbatur Sol, nihil prorsus hujus coronæ se monstrabat; ita ut dubius hæream, an non hocce phænomenon fallaciæ opticæ totum sit tribuendum.

Tandem

Tandem hora 8 26' 50'', tempore vero, observavī contactum interiore, sed per nubes tenuiores, ita ut vitrum fumo inquinatum, imo vitra cœrulea et viridia, (quæ ex præscripto Cl. De l'Isle ad manus erant, purissima) seponere debuerim: ast duobus fere minutis antequam contactus exterior celebraretur, densis nubibus tegebatur Solis facies; quæ cum transierant, nulla amplius Veneris apparebant vestigia, sed exacte circularis et nulla foveola deturpatus erat Solis limbus. Conspexi autem contactum interiore per telescopium Newtonianum ita dispositum, ut nonagesies circiter diametrum objectorum augeret.

Id verò prorsus mirum existit, Veneris circumferrantiam etiam in contactu interiori, (cum Sol, ad altitudinem insigniorem evectus, à refractionum vicissitudinibus magis erat liberatus) quodammodo ferratam apparuisse: quod ipsum in causa est, quod paucis aliquot secundis, tribus scilicet vel quatuor, serius contingere potuerit hicce contactus.